
   

REGIONE SICILIANA  
DISTRETTO SCOLASTICO N.52   

ISTITUTO COMPRENSIVO " PALAZZELLO-VANN'ANTO' "  
Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA - C.F. 92038980881 

 e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it  

 

Albo on line  

Amministrazione Trasparente  

Fascicolo del Progetto  

Al sito WEB  

  

  

Progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU.  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022), “Riduzione del 

divario…passo dopo passo” Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22427 CUP:  

G24D22004600006 – Graduatoria definitiva incarichi individuali per docenti interni/esterni e specialisti 

relativa all’Avviso di reclutamento prot. 7143 del 10\10\2024 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

PREMESSO CHE  

  

➢ con decreto prot.n.7793 del 15\11\2023, l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 45 Incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti in mentoring e 

orientamento, coaching motivazionale, con sostegno\supporto psico-pedagogico, n. 20 incarichi 

individuali, aventi ad oggetto docenti esperti per il potenziamento delle competenze di base  n. 5 

incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti nella comunicazione, l’orientamento e 

coinvolgimento delle famiglie -n. 3 incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti per 

l’attivazione di laboratori per gruppi di alunni -n. 3 incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti 

tutor per l’attivazione di laboratori per gruppi di alunni - n. 15 incarichi individuali, aventi ad oggetto 

docenti tutor per la costituzione del team di dispersione- n. 1 incarico individuale avente oggetto un 

esperto psicologo per attività di consulenza e supporto psicologico nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e ricerca – Componente 1 -  «Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili 

nido alle università» – Investimento 1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “Riduzione del divario…passo dopo 

passo” Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22427 - CUP: G24D22004600006  

  





➢ in data 10\10\2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n.7143 per il 

reclutamento di personale interno\esterno per la copertura degli incarichi non assegnati con l’Avviso 

di selezione del personale interno\esterno prot. 7863 del 17\11\2023;  

➢ l’Avviso di selezione prot. 7143 del 10\10\2024, ha previsto specifici criteri dei quali si terrà conto ai 

fini dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali;  

➢  il succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a 

pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 16\10\2024»;  

➢ con Decreto prot. n 8318 del 04/12/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione delle figure professionali per lo svolgimento delle attività di mentoring e orientamento, 

coinvolgimento delle famiglie, potenziamento delle competenze di base, laboratori per gruppi di 

alunni, costituzione del team di dispersione, supporto psicologico per i docenti coinvolti nel progetti 

e consulenza,  in relazione al progetto “Riduzione del divario…passo dopo passo” Codice 

identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-22427 CUP: G24D22004600006,  

➢ con decreto prot. 7562 del 17\10\2024 si è proceduto alla surroga di uno dei componenti della 

Commissione 

➢ Visto il Verbale n.4 della Commissione acquisito al prot. n. 8271 del 29/10/2024 per esaminare 

eventuali reclami pervenuti entro la scadenza avverso la graduatoria provvisoria 

➢ Preso atto dell’assenza di reclami 

  

DETERMINA   

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione dell’albo on line, su Amministrazione 

Trasparente e sul sito WEB delle graduatorie definitive, suddivise per ciascuna azione:   

 

Azione 1- N. 30 Incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti in mentoring e orientamento, 

coaching motivazionale, con sostegno\supporto psico-pedagogico 

 

N. 
Richiedente 

Edizioni 

richieste 
Punteggio 

attribuito 

1 
Cassarino Franca 

2 
16 

2 
Lo Presti Eleonora 

3 
15 

3 
Canni Elisa 

2 12*  
precede per età 

   4 
Cappello Renata 

3 
12 

5 
Cilia Maria Grazia 

3 
11 

6 
Licitra Maria 

1 
8 

7 
Bonifacio Elisa 

3 
7 

8 
La Rosa Michela  

3 
4 

9 
Conti Federica  

3 
4 



10 
Gurrieri Fabio 

1 
4 

11  
Scalone Marco 

3 
4 

12 Agosta Federica* 
 docente esterno 

3 
10 

 

Azione 2 - n. 5 incarichi individuali, aventi oggetto docenti esperti per il potenziamento delle competenze 

di base 

 

N. 
Richiedente 

Edizioni 

richieste 
Punteggio 

attribuito 

1 
         Sittinieri Elisa 

 

2 
16 

2 
      Lo Presti Eleonora  

1 
15 

   3 
Cilia Maria Grazia 

      2 
11 

4 
La Rosa Michela 

1 
4 

5 
Conti Federica 

1 
4 

6 Agosta Federica* 
 docente esterno 

3 
10 

 

Azione 3 n. 5 incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti nella comunicazione, 

l'orientamento e coinvolgimento delle famiglie 

 

N. 
Richiedente 

Edizioni 

richieste 
Punteggio 

attribuito 

1 
Failla Francesca 

     3 
15 

2 
 Cappello Renata    

1 
12 

3 Agosta Federica* 
 docente esterno 

2 
10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Azione n. 4: 



-n. 2 incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti esperti per l'attivazione di laboratori per gruppi di 

alunni 

N. 
Richiedente 

Edizioni 

richieste 
Punteggio 

attribuito 

1 
         La Rosa Michela 

      1 
16 

2 Agosta Federica* 
 docente esterno 

1 
10 

 

-n. 3 incarichi individuali, aventi ad oggetto docenti tutor per l'attivazione di laboratori per gruppi di 

alunni 

 

 

 

 

 

 

  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo come previsto dalla normativa vigente.   

  

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Teresa Giunta  

   

   

  

    

N. 
Richiedente 

Edizioni 

richieste 
Punteggio 

attribuito 

1 
           Di Raimondo 

      2 
10 

2 
Conti Federica  

1 
4 


		2024-10-30T15:16:56+0000
	GIUNTA TERESA




